S. Thomas Sum. Theol. 2^a 2^a quæst. 86 art. 1. in corp. hæc habet: «Respondeo dicendum quod, sicut »dictum est (quæst. præc. art. 3. ad 3^m) nomen obla- »tionis commune est ad omnes res quæ in Dei cultum »exhibentur, ita quod si aliquid exhibeatur in cultum »divinum quasi in aliquod sacrum, quod inde fieri »debet consumendum, et oblatio est et sacrificium. »Unde Exodi XXIX. 18 dicitur: *Offeres totum arie- »tem in incensum super altare, oblatio est Domino, »odor suavissimus victimæ Dei: et Levit. II. 1. Ani- »ma cum obtulerit oblationem sacrificii Deo, simila »erit ejus oblatio.* Si vero sic exhibeatur ut integrum »maneat divino cultui deputandum, vel in usus minis- »trorum expendendum, erit oblatio, et non sacrificium.»

Idem quæst. 85. art. 3. ad 3^m: «Ad tertium dicendum »quod sacrificia proprie dicuntur, quando circa res »Deo oblatas aliquid fit; sicut quod animalia occide- »bantur et comburebantur; quod panis frangitur et co- »meditur et benedicitur. Et hoc ipsum nomen sonat: »nam sacrificium dicitur ex hoc quod homo facit ali- »quid sacrum. Oblatio autem directe dicitur, cum Deo »aliquid offertur, etiamsi nihil circa ipsum fiat, sicut »dicuntur offerri denarii, vel panes in altari, circa »quos nihil fit. Unde omne sacrificium est oblatio, sed »non convertitur.»

Schmalzgrüeber (Jus Eccl^m univers. part. 3.^a tit. 30 paragr. 80.) «Dubium secundum: ¿Quid sint oblatio- »nes? Resp. Oblationis nomen tripliciter posse accipi:

»1. Late et genericè pro omni oblatione ad cultum di-
 »vinum facta; et sic comprehendit decimas, primitias
 »et ipsum sacrificium. 2. Strictè et magis specificè pro
 »re quacumque temporali quæ intuitu religionis a fide-
 »libus inmediate Deo absque inmolatione exhibetur, ut
 »in Ecclesiæ usum, ejusque ministrorum sustentatio-
 »nem cedat et in hac acceptione oblatio differt a deci-
 »mis quia hac debentur ex justitia, a primitiis quia
 »istæ sunt tantum primi fructus; a sacrificio, quia res
 »quæ sacrificatur, prius consecratur, et sic in eo sa-
 »crum aliquid offertur; at vero in oblationibus cæteris
 »nihil sacrum offertur, nec res offerenda prius sacri-
 »ficatur. 3. Et strictius accipitur oblationis nomen pro
 »dono quod fideles sive per se sive per diaconum ad
 »altare offerunt, et ad manus sacerdotis deferunt. In
 »hoc tertio sensu accepta oblatio differt ab oblatione
 »accepta in secundo sensu, sicut species a genere,
 »discrimen a decimis et primitiis utrique commune
 »est.»

Bouix (De Parocho par. 4. cap. 9. paragr. 1.) «Quid
 »sint oblationes? 1.º Oblationes lato sensu vocantur res
 »omnes, sive mobiles, sive immobiles, quæ intuitu re-
 »ligionis Deo offeruntur; ut vel in usum Ecclesiæ, vel
 »in usum ipsius ministrorum cedant.»

2.º «Oblationum tres sunt species: prima dicitur
 »donatio rei inter vivos facta Deo et Ecclesiæ; secunda
 »dicitur donatio causa mortis, quæ fit pro animæ re-
 »demptione; tertia dicitur usualis; et est illa quam fa-
 »ciunt fideles dum offerunt ad altare vel ad manus sa-
 »cerdotis. (Barbosa de Parocho cap. 24. n. 3.)»

3.º «Restrungi autem solet oblationum vocabulum
 »ad illas res mobiles quæ a fidelibus offeruntur, ad

»Ecclesiæ vel ministrorum usum, tum ad altare intra
 »missam, tum occasione aliarum sacrarum functionum,
 »puta, pro benedictione mulierum post partum, pro
 »exequiis seu sepulturis, et aliis similibus. Et in hoc
 »strictiori sensu vocabulum illud hic usurpamus»...

De Angelis (Prælect. Jur. Canon. Lib. 3. Tit. 30.
 n. 5.) «Oblationes autem sunt dona quæ fidelis, sive
 »per se, sive per sacros Ministros ad altare offerunt,
 »vel ad manus sacerdotis deferunt. Eæ definiuntur
 »(Cap. 29. De verb. signif.) *Quæ offeruntur Ecclesiæ*
 »*quocumque modo in Missa, vel extra religionis in-*
 »*tuitu.*»

PUNCTUM 2.^m

Utrum oblationes sint voluntariæ.

D. Thomas (in corp. art. 1. q. 86 jam citati) sic prosequitur: «Hujusmodi ergo oblationes de sui ratione
 »habent quod voluntarie offerantur, secundum illud.
 »Exod. XXV. 2. *Ab homine qui offert ultroneus acci-*
 »*pietis eas.* Potest tamen contingere quod aliquis ad
 »oblationes teneatur quadruplici ratione. Primo qui-
 »dem ex præcedenti conventionem: sicut cum alicui con-
 »ceditur aliquis fundus Ecclesiæ ut certis temporibus
 »certas oblationes faciat, quod tamen habet rationem
 »census. Secundum propter præcedentem deputatio-
 »nem, sive promissionem; sicut cum aliquis offert do-
 »nationem inter vivos, vel cum relinquit in testamento
 »Ecclesiæ aliquam rem mobilem, vel immobilem in
 »posterum solvendam. Tertio modo propter Ecclesiæ
 »necessitatem, puta si ministri Ecclesiæ non haberent
 »unde sustentarentur. Quarto propter consuetudinem;

»tenentur enim fideles in aliquibus solemnitatibus, ad
 »aliquas oblationes consuetas. Tamen in his duobus
 »ultimis casibus remanet oblatio quodammodo volun-
 »taria, scilicet quantum ad quantitatem, vel speciem
 »rei oblatae.»

In eodem articulo S. Doctor ita sibi objicitur. «3.
 »Præterea. Quicumque aliquid tenetur reddere Eccle-
 »siæ, si non reddat, potest ad id compelli per subs-
 »tractionem ecclesiasticorum sacramentorum. Sed illi-
 »citur videtur his qui offerre noluerint. ecclesiastica
 »sacramenta denegare, secundum illud decretum sextæ
 »Synodi (scil. Constantinopolitanæ III. et est can.
 »XXIII. ex his qui Trullani vocantur tom. 6. Conc.
 »quod habetur 1. quæst. 1. (cap. Nullus) *Nullus qui*
 »*sacram communionem dispensat, a percipiente gra-*
 »*tiam aliquid exigat; si vero exegerit, deponatur...*
 »Ergo non tenentur homines ex necessitate salutis ad
 »oblationes.» Cui objectioni sic respondet: Ad tertium
 »dicendum, quod illi qui oblationes debitas non red-
 »dunt, possunt puniri per subtractionem sacramen-
 »torum, non per ipsum sacerdotem, cui sunt oblatio-
 »nes faciendæ, ne videatur pro sacramentorum exhi-
 »bitione aliquid exigere, sed per superiorem aliquem.»

Schmalzgriieber (Jus canon. univ. part. 3. tit. 30.
 parag. 83. «Dub. 2. an detur aliquod in jure præcep-
 »tum de oblationibus faciendis dominicis, et festis
 »diebus solemnioribus, inter missarum solemnia?
 »Affirmant glos. in can. omnis christianus 69. V. *va-*
 »*cuus* dist. 1 de consecr. et in canone *statuimus* 55.
 »V. *oblationes* caus. 16 qu. 1. Host in sum. tit. de pa-
 »rocho p. 2. n. 4. Lopus alleg. 58 n. 1. et 7. etc. et in-
 »dicari videntur aperte in textibus. cit. maxime can.

»*omnis christianus* cujus luculentus in rem præsen-
 »tem textus est: *omnis christianus procuret ad mis-*
 »*sarum solemniam aliquid Deo offerre, et ducere ad*
 »*memoriam, quod Deus per Moysen dixit, non appa-*
 »*rebit in conspectu meo vacuus: etenim in collectis*
 »*SS. PP. liquido apparet, quod omnes christiani*
 »*offerre aliquid Deo ex usu SS. PP. debeant.*»

«84. Sed contrarium tenet communis sententia tam
 »inter teologos quam canonistas, juxta quos per se
 »loquendo, nullo jure, nec positivo divino, nec natura-
 »li, nec ecclesiastico tenentur parochiani ad oblationes
 »inter missarum solemniam faciendas, adduntque vi-
 »juris eosdem etiam ad hoc cogi non posse ullis cen-
 »suris, vel aliis pœnis ecclesiasticis. Idem dicendum
 »de quibuscumque aliis oblationibus. Ratio est quia
 »oblationes per se et ex natura sua sunt prorsus spon-
 »tanæ, et liberæ juxta illud: *ab omni homine qui ul-*
 »*troneus est accipietis*; Exod. XXV. 2. Conf. quia
 »nemo facile reperitur, qui talem obligationem agnos-
 »cat, et de ea neglecta se in tribunali sacro acuset.»

«85. Dixi *per se loquendo*; nam per accidens quin-
 »que modis deberi possunt, videlicet: 1. promissione,
 »quando aliquis promisit eam voto, vel alia simplici
 »promissione acceptata. 2. Donatione inter vivos, vel
 »ultima voluntate. 3. Indigentia Ecclesiæ, vel minis-
 »trorum ejusdem, non habentium aliunde sustentationem
 »congruam. 4. Consuetudine, quando populus
 »longo tempore, videlicet decem annis, oblationes,
 »in certis solemnitatibus fecit quasi ex obligatione
 »sive intentione obligationis contrahendæ. 5. Præs-
 »criptione, si ipsi rectores ecclesiæ longo tempore
 »ejusmodi oblationes quasi debitas exegerunt et acce-

»perunt a parochianis. Neque aliud probant canones
 »cit. nam ut erudite notat Gonzalez in c. 13 de Verb.
 »Sign. n. 2. intelligi debent de oblationibus debitis ex
 »uno memoratorum capitum.»

Barbosa (De off. et potest. Parochi par. 3. cap. 24. 9.)
 «Quærit glosa verb. *oblationes* in cap. *statuimus*, 16.
 »quæst. 1. an detur præceptum de solvendis oblationi-
 »bus. In quo dubio secure tenendum est oblationes
 »non deberi ex præcepto, cum id in sacris canonibus
 »nunquam appareat: nam illud Exodi cap. 23. est dic-
 »tum cæremoniale, ut docent Cardinal. cons. 6 ad
 »finem de religionis domibus, Armil. in sum. verb.
 »oblatio. numero tertio. Azorius institution. moralium
 »part. 1. libr. 7. cap. 7. quæst. 2. Lessius de justitia
 »libr. 2. cap. 29. dub. 6. n. 34. Suarez de Religione
 »tom. 1. tract. 2. lib. 1. cap. 5. num. 2. Gutierrez canon.
 »lib. 2. cap. 21. num. 153. ubi ait dictum hujus glossæ
 »sic simpliciter prolatum jure non procedere.»